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                                                                                               Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę środków czystości  

i kosmetyków. 

 

 

             Zamawiający udziela następującej odpowiedzi na zapytanie do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia: 

1. Czy Zamawiający w Pakiecie 15 dopuści: 

Suche chusteczki włókninowe, włóknina o gramaturze 70g/m2, będące wyrobem medycznym, 

niskopyłowe, wytrzymałe, trwałe, służące do mycia narzędzi, endoskopów elastycznych i innego 

sprzętu medycznego, op. 100 chusteczek w jednorazowym worku, chusteczki w kształcie prostokąta,  

o wymiarach 30x34cm, pakowane po 100szt. Oraz kompatybilny z nimi pojemnik dozujący? 

lub 

Suche chusteczki włókninowe, włóknina o gramaturze 70g/m2, będące wyrobem medycznym, 

niskopyłowe, wytrzymałe, trwałe, służące do mycia narzędzi, endoskopów elastycznych i innego 

sprzętu medycznego, op. 300 chusteczek w jednorazowym worku, chusteczki w kształcie prostokąta,  

o wymiarach 18x25cm, pakowane po 300szt. Oraz kompatybilny z nimi pojemnik dozujący? 

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-15 do SWZ  

-po modyfikacji) należy traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy 

produkt, który je spełnia.  Dotyczy to również wielkości pojedynczej chusteczki.  Podane wymiary 

są najbardziej optymalne dla Zamawiającego. Zamawiający nie dopuszcza innych parametrów. 

 

2. Czy Zamawiający w Pakiecie 16 dopuści:  

Czyściwo będące wyrobem medycznym w kolorze białym, o gramaturze 70g/m2, wytrzymałe, 

trwałe, służące do mycia powierzchni, w opakowaniu 200 listków (chusteczek), chusteczki o kształcie 

prostokąta, wysokość 34cm x szerokość 40cm? 

lub 

Czyściwo będące wyrobem medycznym w kolorze białym, o gramaturze 70g/m2, wytrzymałe, 

trwałe, służące do mycia powierzchni, w opakowaniu 100 listków (chusteczek), chusteczki o kształcie 

prostokąta, wysokość 34cm x szerokość 30cm? 

lub 

Czyściwo będące wyrobem medycznym w kolorze białym, o gramaturze 70g/m2, wytrzymałe, 

trwałe, służące do mycia powierzchni, w opakowaniu 300 listków (chusteczek), chusteczki o kształcie 

prostokąta, wysokość 18cm x szerokość 25cm? 

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 



Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-16 do SWZ) należy 

traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia, 

dotyczy to również wielkości pojedynczej chusteczki. Podane wymiary są najbardziej optymalne 

dla Zamawiającego. Ilość chusteczek pozostaje bez zmian. Zaoferowane czyściwo może być 

wyrobem medycznym z zachowaniem pozostałych parametrów. 

 

3. Czy Zamawiający w Pakiecie 17 dopuści: 

Włóknina celulozowo-poliestrowo-wiskozowa, o wadze innej niż 1,5 kg, gramatura 70g/m2,  

w kolorze białym, chusteczki w kształcie prostokąta, 30x34cm, opakowanie 100szt. w opakowaniu. 

lub 

Włóknina celulozowo-poliestrowo-wiskozowa, o wadze innej niż 1,5 kg, gramatura 70g/m2,  

w kolorze białym, chusteczki w kształcie prostokąta, 18x25cm, opakowanie 300szt. w opakowaniu. 

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie włókniny o innych niż wymagane parametrach. 

 

4. Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 9 dopisać na końcu ustęp 8 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia 

mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości  

w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. 

Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może 

naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 9 ustęp 8 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu 

prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki 

w płatności. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 

chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących 

interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.   

 

5. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2 pozycji 2 preparat Mediclean 142 (na bazie emulsji 

akrylowych, poliuretanowych i wosku) do zabezpieczania różnych typów podłóg np. z: linoleum, 

winylu (PCV), lastriko, betonu. Produkt tworzący na podłodze grubą, bardzo trwałą powłokę 

odporną na zarysowania i przenikanie brudu w głąb, dzięki czemu zabrudzenia łatwo się zmywają. 

Posiadający bardzo dobre właściwości wyrównujące niedoskonałości powierzchni wynikające z jej 

porowatowości oraz zniszczeń powstałych podczas użytkowania. Preparat odporny na dezynfekcję 

bezalkoholową. Powłoka nie zmieniająca koloru, co pozwoli na dokonywanie napraw miejscowych. 

Zachowująca połysk przez długi czas. Posiadająca właściwości antypoślizgowe. Zawierający w 

składzie: mieszaninę wodną na bazie wosków, konserwantów, składników zapachowych, 

plastyfikatorów, rozproszonych polimerów, solubilizatorów i surfaktantów. PH 7,5 - 9,5. Gęstość 

20°C: 1020 - 1050 kg/m3. Gęstość względna 20°C: 1,03? 



Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-5 do SWZ) należy 

traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia. 

 

6. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5, pozycji 1 preparat Mediclean 160 koncentrat 

przeznaczony do mycia podłóg z gresu, kamienia naturalnego i sztucznego. Przeznaczony  

do powierzchni odpornych na działanie kwasów. Nie pozostawia smug. Do usuwania osadów 

mineralnych w tym wapń, rdzę, osady cementowe, kamień i ślady soli, czyści fugi, wybiela 

powierzchnie ze stali nierdzewnej i aluminium. Posiada neutralny, delikatny zapach. Stosowany  

w myciu codziennym lub okresowym w stężeniu 1-2%, w przypadku mycia gruntownego i usuwania 

soli w stężeniu 5-10%.  

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-5 do SWZ) należy 

traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia. 

 

7. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5, pozycji 2 preparat Mediclean 160 koncentrat 

przeznaczony do mycia podłóg z gresu, kamienia naturalnego i sztucznego. Przeznaczony  

do powierzchni odpornych na działanie kwasów. Nie pozostawia smug. Do usuwania osadów 

mineralnych w tym wapń, rdzę, osady cementowe, kamień i ślady soli, czyści fugi, wybiela 

powierzchnie ze stali nierdzewnej i aluminium. Posiada neutralny, delikatny zapach. Stosowany  

w myciu codziennym lub okresowym w stężeniu 1-2%, w przypadku mycia gruntownego i usuwania 

soli w stężeniu 5-10%?  

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-5 do SWZ) należy 

traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia. 

 

8. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9, pozycji 1 preparat Mediclean 200?  

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-9 do SWZ) należy 

traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia. 

 

9. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 10, pozycji 1 emulsję typu olej w wodzie – krem do 

pielęgnacji skóry i ciała, bez dodatku substancji zapachowych, zawierający witaminę E, oliwę z 

oliwek oraz glicerynę. Opakowanie 500 ml z dołączoną pompką dozującą? 

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-10 do SWZ) należy 
traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia. 
 

10.  Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, pozycji 3 skoncentrowany preparat do mycia wszystkich 

powierzchni zmywalnych (glazura, meble, powierzchnie laminowane, powierzchnie błyszczące: 

lustra, szyby, przeszklenia); przeznaczony do mycia ręcznego; o dobrych właściwościach 

czyszczących; o potwierdzonych właściwościach, nie pozostawiający smug na mytych 

powierzchniach; w kolorze niebieskim; kodowanie kolorystyczne opakowania ( etykiety i nakrętki ); 

o pH w zakresie 7-9; o neutralnym, występujący w dwóch wersjach zapachowych herbata/ owoce; 

skuteczny w stężeniu od 50ml na 10l wody; opakowanie: 5l czytelna etykieta na opakowaniu w 

języku polskim; preparat dopuszczony do mycia powierzchni mającej kontakt z żywnością? 



Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-1 do SWZ) należy 
traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia. 

 
11.  Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, pozycji 3 skoncentrowany preparat do mycia wszystkich 

powierzchni zmywalnych (glazura, meble, powierzchnie laminowane, powierzchnie błyszczące: 

lustra, szyby, przeszklenia); przeznaczony do mycia ręcznego; o dobrych właściwościach 

czyszczących; o potwierdzonych właściwościach, nie pozostawiający smug na mytych 

powierzchniach; w kolorze niebieskim; kodowanie kolorystyczne opakowania ( etykiety i nakrętki ); 

o pH w zakresie 7-9; o neutralnym, występujący w dwóch wersjach zapachowych herbata/ owoce; 

skuteczny w stężeniu od 50ml na 10l wody; opakowanie: 1l czytelna etykieta na opakowaniu w 

języku polskim; preparat dopuszczony do mycia powierzchni mającej kontakt z żywnością? 

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-1 do SWZ) należy 

traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia. 

 
12.  Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9, pozycji 1 preparat Mediclean 201 alkaliczny koncentrat 

do czyszczenia powierzchni w halach, warsztatach i obiektach przemysłowych. Koncentrat do 

czyszczenia podłóg, maszyn, silników, plandek, odzieży roboczej i innych powierzchni w halach 

produkcyjnych, warsztatach, zakładach przemysłowych. Polecany do PCV, lastrico, betonu, płytek 

podłogowych. Usuwa zaschnięte, zeskorupiałe zabrudzenia, ślady po wózkach a także zabrudzenia 

olejowe. Przeznaczony do mycia maszynowego i ręcznego. pH 13+/- 1, dostępne opakowanie 1L 

oraz 5L, czytelna etykieta w języku polskim? 

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-9 do SWZ) należy 

traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia. 

 
13. Pytanie do pakietu 7 czy Zamawiający dopuści oliwkę w sprayu? 

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-7 do SWZ) należy 

traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia. 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania oliwki w sprayu. 

 

14. Dotyczy Pakietu 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby poza składem wymienionym przez 

Zamawiającego, preparat zawierał dodatkowo kwas hialuronowy, posiadający właściwości 

higroskopijne, odpowiadając m.in. za odpowiednie nawilżenie skóry. 

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-10 do SWZ) należy 

traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełnia. 

 

15.  Dotyczy Pakietu 15:  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny suchych chust typu … Dry&Wet Wipes, 

konfekcjonowane w opakowaniu 150 sztuk w o gramaturze 50g/m2, o rozmiarze 16cm x 39cm, nie 

będących wyrobem medycznym (zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych, produkty typu: 

dozowniki czy systemy suchych chust, nie posiadają już statusu wyrobu medycznego) 

 



Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-15 do SWZ)  

są optymalne dla Zamawiającego, dlatego nie dopuszcza możliwości zaoferowania produktów, 

które ich nie spełniają.  

 

16. Dotyczy Pakietu 16  

Czy Zamawiający dopuści do oceny czyściwo o gramaturze 50g/m2 i rozmiarach 18cm x 39cm ? 

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-16 do SWZ)  

są optymalne dla Zamawiającego, dlatego nie dopuszcza możliwości zaoferowania produktów, 

które ich nie spełniają.  

 

17.  Dotyczy zapisów do umowy Czy Zamawiający zmieni § 8 ust. 1-3 nadając mu brzmienie 

1. Strony ustalają, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający 

może żądać od Dostawcy kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach: 

1) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Dostawcy w wysokości  

20% wynagrodzenia za nie zrealizowaną część przedmiotu umowy 

2) w przypadku zwłoki w dostarczeniu zamówionej dostawy lub dostarczeniu dostawy niezgodnie  
z zamówieniem – w wysokości 1 % ceny brutto dostawy lub niezgodnej z zamówieniem za każdy 
dzień zwłoki; 

3) w przypadku zwłoki w dostarczeniu zamówionej dostawy trwającej dłużej niż dni 4 robocze 
 od wyznaczonej daty/godziny dostawy (co Zamawiający będzie traktował jako całkowite 
niedostarczenie towaru) Zamawiający może obciążyć Dostawcę karami umownymi: 

a) w wysokości 10 % umownej ceny brutto zamówionej i nie dostarczonej dostawy; 
b) w wysokości odpowiadającej różnicy pomiędzy kosztem, jaki poniesie Zamawiający w związku  

z zakupem u innego dostawcy, a ceną towaru wynikającą z niniejszej umowy - podwyższonej  
o 10% (nie mniej niż 25,00 zł brutto) z tytułu dodatkowych czynności związanych koniecznością 
dokonania zakupu u innego dostawcy i jego poszukiwania. W przypadku gdy cena towaru  
u innego dostawcy będzie niższa niż ta wynikająca z umowy, Dostawca zostanie obciążony kwotą 
25,00 zł brutto tytułem zryczałtowanych kosztów poszukiwania nowego dostawcy. 

4) w razie zwłoki w dostarczeniu faktury i innych dokumentów wymaganych niniejszą umową  
– 25,00 zł za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki liczone za każdy dokument; 

5) w przypadku nie poinformowania przez Dostawcę Zamawiającego, zgodnie z §12 ust. 4  
o okolicznościach, o których mowa w § 12 ust. 3 oraz zmianie danych, o których mowa w § 12 
ust. 2 przed dopuszczeniem podwykonawcy do wykonywania powierzonej mu części zamówienia 
– w wysokości 0,3 % całkowitego wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 umowy 
- za każdy taki przypadek; 

6) w przypadku niekompletnej lub nieterminowej dostawy i zamontowanie urządzeń określonych 
 w §1 ust. 6 – w wysokości 300 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

7) w przypadku nieterminowego usunięcia wad lub usterek urządzeń określonych w §1 ust. 6 
- w wysokości 30 zł w odniesieniu do jednego urządzenia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

2. W przypadku zwłoki w dostarczeniu zamówionej dostawy, z uwagi na potrzebę zapewnienia 
ciągłości leczenia pacjentów/funkcjonowania szpitala, Zamawiający ma prawo dokonania zakupu 
zamówionego towaru u innego Dostawcy. W takiej sytuacji Dostawca zobowiązany będzie  
do pokrycia kosztów w wysokości odpowiadającej różnicy pomiędzy kosztem, który poniesie 
Zamawiający w związku z zakupem u innego dostawcy wynikającą z niniejszej umowy. 
3. Jeśli w danej sytuacji przepisy powszechnie obowiązujące tego nie wykluczają, Zamawiający  

ma prawo potrącać kwoty kar umownych, o których mowa w ust. 1 z należności Dostawcy z tytułu 

zapłaty za dostarczony przez niego towar, bez uprzedniego wezwania go do zapłaty kary. 

Zamawiający niezwłocznie poinformuje Dostawcę o dokonanym potrąceniu. 



 

4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych wynosi: 25% całkowitego wynagrodzenia 
określonego w § 3 ust. 1. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy. 

 

18. Dot. treści proj. umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację ust. 1 w §12 na:  
„1. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany (wzrostu  

lub obniżenia) cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia może nastąpić  
w sytuacji spełnienia niżej wymienionych wymagań łącznie: 

1) w przypadku istotnej (co najmniej 15%) zmiany ceny materiałów lub kosztów ustalonej 
na podstawie wskaźnika, o którym mowa w ust. 2” ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 13 ust. 1 pkt 1 projektu umowy. 

 
19. Dot. treści proj. umowy:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację ust. 4 w §13  na:  

„4. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający, to łącznie 15%   

w stosunku do pierwotnej wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego  

w §2 Umowy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy. 

 

20. Pytanie do pakietu 15,16,17  

Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiotowe produkty w celu spełniania wymogów jakościowych 

określonych w postępowaniu były wyprodukowane z surowca I gatunku, podczas gdy produkty 

wyprodukowane z surowca II gatunku lub gorszego nie będą spełniały wymaganych przez 

Zamawiającego standardów jakościowych? Zdaniem Składającego pytanie produkty 

wyprodukowane z surowca II gatunku nie spełnią wymaganych przez Zamawiającego standardów. 

Ponadto, wnoszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty stanowiły 

wyrób medyczny, a w konsekwencji, należy zastosować do nich VAT w stawce 8%? Zdaniem 

Składającego pytanie jedynie produkty będące wyrobami medycznymi spełnią wymogi 

postępowania. 

Odpowiedź: 

Dotyczy Pakietu 15 

Zamawiający określa między innymi gramaturę włókniny, wymiary pojedynczej chusteczki 

i kwalifikację jako wyrób medyczny. Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot 

zamówienia (zał. nr 1-15 do SWZ) należy traktować, jako niezbędne minimum. Zamawiający 

dopuści każdy produkt, który je spełni. 

Dotyczy Pakietu 16 i 17 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-16 i 1-17 do 

SWZ) są optymalne dla Zamawiającego, dlatego nie dopuszcza produktów, które ich  nie 

spełniają. Zamawiający nie wymaga zaoferowania wyrobu medycznego, ale dopuszcza 

możliwość zaoferowania wyrobu medycznego.  

 

21. Pytanie do pakietu 16 

 Czy Zamawiający dopuszcza czyściwo przemysłowe w rozmiarze 38cmx30cm w opakowaniu po 

100szt ? I czy Zamawiający dopuszcza czyściwo na rolce? 



Odpowiedź: 

Zamawiający dokładnie określił w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia  

(zał. nr 1-16 do SWZ) minimalne wymagania jakie musi spełnić oferowane czyściwo odnośnie 

gramatury, wielkości opakowania oraz rozmiarów pojedynczych listków. Zamawiający dopuści 

każdy produkt, który je spełni.  

 

22. do pakietu nr 17: 

a) Uprzejmie proszę o wskazanie gramatury włókniny.  

b)  Czy chusteczki mają wyć konfekcjonowane w roli czy pocięte? 

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-17 do SWZ) 

należy traktować jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy produkt,  

który je spełnia.  Z uwagi na przeznaczenie, Zamawiający nie określa gramatury ani sposobu 

konfekcjonowania. 

 

23. do pakietu nr 15 poz. 1: Czy zamawiający dopuści suche chusteczki włókninowe, włóknina 

o gramaturze min. 45 g/m 2 będące wyrobem medycznym, niskopyłowe, wytrzymałe, 

trwałe, służące do mycia narzędzi, endoskopów elastycznych i innego sprzętu 

medycznego, op. max. 150 chusteczek w jednorazowym worku , chusteczki w kształcie 

prostokąta, o wymiarach nie większych niż 39 cm x 25 cm i nie mniejszych  

niż 30 cm x 18 cm? 

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-15 do SWZ) 

są optymalne dla Zamawiającego. Dotyczy to również wielkości opakowania i rozmiaru 

pojedynczej chusteczki,  dlatego Zamawiający nie dopuszcza produktów, które ich nie spełniają. 

 

24. do pakietu nr 16: Czy zamawiający potwierdza, że oczekuje czyściwa w pierwszym 

gatunku, posiadającego certyfikat OECO-TEX, PZH, ISEGA gwarantujące najwyższą jakość 

i bezpieczeństwo. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokładnie określił  minimalne wymagania jakie musi spełnić oferowane czyściwo.  

Zamawiający dopuści każdy produkt, który je spełni.  Certyfikat będzie  wartością dodaną.          

 

 

 

 

UWAGA: 
Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji 

ofertowej (Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia), o ile zmiany wynikają z treści udzielonych przez 
Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych  
dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia. 
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